
Российская Федерация 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
Республики Хакасия 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканыц 

odPKi HOBi 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об изменении состава Президиума 
Верховного Совета Республики Хакасия 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Хакасия, статьей 3 
Закона Республики Хакасия «О Верховном Совете Республики Хакасия» 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в состав Президиума Верховного Совета Республики Хакасия, 
сформированного постановлением Верховного Совета Республики Хакасия 
от 22 сентября 2023 года № 25-1, следующие изменения: 

- вывести из состава Вагнера Ивана Эрвиновича; 
- ввести в состав Дьяченко Алексея Александровича - председателя ко­

митета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, про­
довольствию и землепользованию. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия, за ис­
ключением абзаца третьего пункта 1 настоящего Постановления. 

Абзац третий пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу 
с 20 апреля 2024 года. 

Председатель 
Верховного С 
Республики 

г. Абакан 
?' 9 апреля 2024 
№ , /- / 

С.М. Сокол 


